
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
•"IiIt.:.A!!l 8":;M~C ':':':"':;':" J~C~a '~a n;,:,: r a ~e';S~" a:.;,:c u:.:,;s a:.,!G:':;e;.:.' a .;..A~2~O :;'M:.;.e S~!I i ";.:..:,' P a I c r m o --- 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Oggetto: liquidazione della fattura n. 2056 del 19/04/2024 e la fattura n. 2057 del 19/04/2024, alla 
ditta Nania S.r.l., per la fornitura di Vestiario e Dispositivi di Protezione Individuale (DPI) per i 
Dipendenti delle Autostrade Siciliane. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 6Sh /DATE del 1 8 D I C, 2024 

Premesso 
Che per svolgere le attività del Consorzio, di controllo e assistenza al traffico nelle tratte autostradali 
assentite: A/18 Messina-Catania - A/18 Siracusa-Gela e A/20 Messina-Palermo è necessario acquistare 
il Vestiario e i DPI ai Dipendenti delle Autostrade Siciliane; 
Visto il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81, in materia di tutela della salute e della sicurezza 
nei luoghi di lavoro; 
Visto il regolamento organico dell'ente; 
Considerata la necessità di garantire la sicurezza e il decoro dei dipendenti operanti nelle autostrade 
siciliane attraverso l'adeguata fornitura di vestiario e dispositivi di protezione individuale (DPI); 
Preso atto delle esigenze rappresentate dagli enti gestori delle infrastrutture autostradali; 
Si è proceduto ad effettuare un indagine di mercato per le forniture di cui sopra; 
Vista la relazione del RUP e la relativa autorizzazione da parte del Dirigente; 
Dall'indagine effettuata l'offerta più vantaggiosa è risultata quella della società Nania Srl; 
Vista la fattura elettronica n. 2056 e n. 2057 del 19/04/2024 per € 5.718,50 emessa dalla Società Nania 
S.r.l con sede legale in via Nazionale - Olivarella cap. 98040 - San Filippo del Mela (ME) P.IVA 
C.F. O 1934190834- per la forni tura di cui sopra; 
Considerato di dover impegnare la spesa complessiva di € 5.718,50 sul cap. 46 denominato ""LEGGE 
626/94 Datore di Lavoro?" del bilancio pluriennale 2024/2026 esercizio 2024; 
"VISTI: 
VISTO il D.D.G. n. 3291 del 18/11/2024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento 
Regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consortile per 
il triennio 2024-2026; VISTO il regolamento di contabilità di questo Consorzio di cui alla delibera n. 
5/AS dell'I/10/2016, approvato con delibera della Giunta Regionale n. 465 del 19/11/2018. 
Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio, in pregio ai propri compiti e per le motivazioni indicate in 
narrativa, 

DECRETA 

Art. 1 Approvare e impegnare per quanto indicato in premessa, la spesa di di € 5.718,50 sul cap. 46 
denominato ""LEGGE 626/94 Datore di Lavoro'''' del bilancio pluriennale 2024/2026 esercizio 2024, 
alla ditta Nania S.r.l. 

Art. 2 Liquidare la fattura elettronica n. 2056 e n. 2057 del 19/04/2024, emessa dalla Società Nania 
S.r.l con sede legale in via Nazionale - Olivarella cap. 98040 - San Filippo del Mela (ME) P.IVA 
C.F. 01934190834, la somma complessiva di € 5.718,50 di cui € 4.687,29 alla Società e la restante 
parte €. 1.031,21 per Iva da versare all'erario, cosi come previsto dalla normativa art. 17 ter del D.P.R. 
633/72 (split payment). 
Emettere mandato di pagamento sul seguente Iban IT98I0200882291000300377327. 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it ~ Ree: autostradesiciliane@posta-cas.it 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbarlolo n. lO - tel.091 9293556 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Art. 3 Trasmettere il presente provvedimento all 'Ufficio Finanziario e di Ragioneria per gli 
adempimenti e le verifiche di propria competenza. 

Art. 4 Il presente decreto dovrà essere pubblicato tempestivamente sul sito web istituzionale di questo 
Consorzio. 

IL DIRIGENTE AREA TECNICA E DI 
ESERCIZIO 

Ing. Dario Costantino _.-..... .. 

Visto 
Il DIRETTORE GENERALE 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - leI. +3909037111 - Cod. Fisc. e P IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 - tel.091 9293556 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it Dec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


